[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 22.11.2018г.

№ 311
город Камышлов

	Об установлении на территории Камышловского городского округа налога на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года на территории Камышловского городского округа налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении каждого объекта налогообложения определяется как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей включительно
	0,1%

	свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	0,2%

	свыше 500 тыс. руб. до 1000 тыс. руб. включительно
	0,31%

	свыше 1000 тыс. руб. до 1500 тыс. руб. включительно
	0,35%

	свыше 1500 тыс. руб. до 2500 тыс. руб. включительно
	0,45%

	свыше 2500 тыс. руб.
	0,5%

4. Признать утратившим силу Решение Думы Камышловского городского округа от 19.08.2016 г. № 673 «Об установлении на территории Камышловского городского округа налога на имущество физических лиц»
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Камышловского городского округа                                                Т.А. Чикунова
Глава Камышловского городского округа                                     А.В.Половников